
 

 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI PER LA 

RICERCA  

                       Piazza San Marco, 4 – 50121Firenze 
           e-mail: piattaforma.centri@unifi.it 

              pec: piattaforma.centri@pec.unifi.it 
                       tel: 0552757314 

 

Settore Gestione Infrastrutture e Rapporti con 
Enti e Consorzi di Ricerca 

 
Il COORDINATORE 

 
 

VISTO l’art. 2 del  D. Lgs. n. 81/2015; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” 

emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo del 12 ottobre 

2009 (prot. n. 68452); 

 VISTO l’avviso pubblico emanato con Decreto n. 236/2026 prot. n. 0007828 del 14/01/2026 

per la creazione di una graduatoria dalla quale attingere per il conferimento di n. 2 incarichi di 

insegnamento della cultura italiana agli studenti stranieri iscritti ai corsi del Centro di Servizi 

Culturali per Stranieri; 

         CONSIDERATO che il 21/01/2026 alle ore 13.00 è scaduto il termine per la presentazione 

delle domande; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali necessari 

alla partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 

docente di cui sopra, 

 
DECRETA 

 
 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, 

che risulta così composta: 

 

Componenti 

Prof.ssa Francesca Castellano   SSD: ITAL-01/A - Letteratura italiana 

Prof. Cristiano Giometti        SSD: ARTE-01/B - Storia dell'arte moderna 

Prof.ssa Angela Orlandi        SSD: STEC-01/B - Storia economica 

 
  
 

Il Coordinatore della Piattaforma Amministrativa  
per la gestione dei Centri 

(Prof. Giovanni Pratesi) 

 


		2026-01-23T11:00:13+0100




